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Lignyodes uniformis DESBROCHERS, 1894 nowy dla fauny Polski
oraz inne interesujące gatunki Apionidae i Curculionidae (Coleo-

ptera) z południowej i południowo-wschodniej części kraju

Lignyodes uniformis DESBROCHERS, 1894 new to the Polish fauna and other
interesting species of Apionidae and Curculionidae (Coleoptera) from

southern and southeastern part of the country
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ABSTRACT: Lignyodes uniformis DESBR. is recorded from Kotlina Sandomierska
(Jarosław), southern Poland. This is the first record of the species from Poland. 10 other in-
teresting species of the Apionidae and Curculionidae were collected in southern and
south-eastern Poland.
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Podczas badań prowadzonych w naszych Karpatach oraz na terenach
przyległych do nich od północy, zebraliśmy szereg nowych danych o rozmie-
szczeniu w Polsce niektórych gatunków z rodzin Apionidae i Curculionidae.
Poniżej podajemy informacje o najciekawszych gatunkach.

Perapion lemoroi (BRIS.)

Gatunek wykazany z Polski dopiero w 1996 roku (Petryszak, 1996) na
podstawie materiałów z Pogórza Wiśnickiego i Beskidu Niskiego. Nowy dla
Kotliny Sandomierskiej. Zebrany w Jarosławiu (Pasieka FA24), 2 V 1993,
1 ex. z roślinności porastającej brzegi starego koryta Sanu i stawu – zbioro-
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wisko częściowo o charakterze ruderalnym. Gatunek ten występuje tylko w
południowo-wschodniej części kraju, a stanowisko w Jarosławiu jest jego
czwartym stanowiskiem w Polsce.

Perapion oblongum (GYLL.)

Gatunek znany w Polsce z nielicznych stanowisk w ośmiu krainach (BU-
RAKOWSKI i in., 1992). Zebrany w Tyńcu koło Krakowa (DA24), 16 VI 1992,
2 exx. – zbiorowisko roślinności ciepłolubnej na rędzinie wapiennej.

Catapion meieri (DESBR.)

Gatunek podawany dotychczas w Polsce tylko z pojedynczych stanowisk
w czterech krainach (BURAKOWSKI i in.,1992). Nowy dla Kotliny Sando-
mierskiej. Zebrany w Jarosławiu (FA24), 2 VII 1994, 2 exx. – na obrzeżu wil-
gotnej łąki i lasu Kidałowickiego w pobliżu rowu melioracyjnego.

Lixus fasciculatus BOH.

Gatunek wykazany do tej pory w Polsce tylko z trzech stanowisk na Po-
górzu Dynowskim i Opolu Zachodnim (BURAKOWSKI i in., 1993). W Kotli-
nie Sandomierskiej zebrany po raz pierwszy, na dwóch stanowiskach w Jaro-
sławiu (FA14, FA24), 2 VII 1994, 2 exx. – roślinność o charakterze ruderal-
nym na poboczu drogi; 3 VII 1994, 1 ex. – łąka na skarpie nad Sanem.

Lignyodes uniformis DESBR.

Gatunek stwierdzony pierwszy raz w Polsce, w Kotlinie Sandomierskiej.
Zebrany czerpakiem w Jarosławiu (FA14), 17 IV 1992, 1 ex. z roślinności
trawiastej porastającej pobocze drogi w okolicach nieczynnej cegielni.  Zbio-
rowisko roślinne częściowo o charakterze ruderalnym z pojedyńczymi krze-
wami i drzewami, obecnie bardzo silnie zdewastowane. L. uniformis zasiedla
południowo-wschodnią część środkowej Europy. Podawany z Czech
(Mörhren), Słowacji, Austrii (Niederösterreich), Węgier, Horwacji, Bułga-
rii, Ukrainy (Krym) a także europejskiej części Turcji (DICKMANN, 1968).

Lignyodes enucleator (PANZ.)

Gatunek znany dotychczas w Polsce tylko z Żabna woj. Zamość (CMO-
LUCH i in., 1979). W Kotlinie Sandomierskiej stwierdzono jego występowa-
nie w Jarosławiu (FA14), 17 IV 1992, 1 ex. na poboczu drogi w okolicach
nieczynnej cegielni wspólnie z L. uniformis.
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Ceutorhynchus buniadis PEN.

Gatunek podawany przez TRELLĘ, SMERCZYŃSKIEGO, SZYPUŁĘ i WA-
NATA z okolic Przemyśla, Bolestraszyc, Łuczyc i Przemyśla-Olesiówka (BU-
RAKOWSKI i in., 1997). Wszystkie znane więc dotychczas nieliczne stanowi-
ska w Polsce znajdują się na Opolu Zachodnim, we wschodniej części Po-
górza Przemyskiego i Pogórza Dynowskiego oraz w Kotlinie Sandomier-
skiej. W Kotlinie Sandomierskiej stwierdziliśmy C. buniadis na nowym sta-
nowisku w Jarosławiu (Błonia) (FA24), 16 IV 1992, 11 exx. na poboczu dro-
gi prowadzącej do lasu Kidałowickiego. Jest to najdalej wysunięte na pół-
nocny-zachód stanowisko tego gatunku w Polsce.

Ceutorhynchus pumilio (GYLL.)

Gatunek podawany dotychczas z pojedynczych i nielicznych stanowisk w
północnej, zachodniej i środkowej Polsce. W południowo-wschodniej części
kraju notowany tylko z Niecki Nidy (Szaniec) (MAZUR, 1994), Wyżyny Lu-
belskiej (Wymysłów) i Roztocza (Zwierzyniec) (BURAKOWSKI i in., 1997).
W Kotlinie Sandomierskiej stwierdzony został trzykrotnie w Radawie koło
Jarosławia (FA25), 30 IV 1993, 2 exx. – roślinność trawiasta w młodniku so-
snowo-brzozowym, 5 VII 1994, 1 ex. i 7 VII 1994, 5 exx. – sucha łąka śródle-
śna.

Gymnetron rostelum (HERBST)

Gatunek znany z nielicznych stanowisk rozmieszczonych w różnych czę-
ściach kraju. W południowej i południowo wschodniej Polsce wykazywany z
Wyżyny Lubelskiej, Wyżyny Krakowsko-Wieluńskiej, okolic Nowego Sącza i
Przemyśla (BURAKOWSKI i in., 1997). W Kotlinie Sandomierskiej stwierdzo-
ny w Radawie koło Jarosławia (FA25), 7 VII 1994, 1 ex. – sucha łąka śródle-
śna.

Cionus clairvillei BOH.

Gatunek występuje lokalnie na nielicznych stanowiskach w nizinnej i wy-
żynnej części kraju. W południowo-wschodniej Polsce podawany z Wyżyny
Lubelskiej, Roztocza i Kotliny Sandomierskiej. Dane o występowaniu w
Wólce Niedźwiedzkiej pochodzą z 1874 i 1886 roku (BURAKOWSKI i in.,
1997). Stwierdzony w Kotlinie Sandomierskiej  w Radawie koło Jarosławia
(FA25), 12 VII 1990, 2 exx., sucha łąka na piaszczystej glebie. Omawiany ga-
tunek po przeszło 100 latach został zatem ponownie znaleziony  w Kotlinie
Sandomierskiej.
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Isochnus angustifrons (WEST.)

Gatunek podawany z rozproszonych stanowisk w niżowej części kraju. W
Karpatach stwierdzony na Babiej Górze, w rejonie Piennin, Gorców, Magu-
ry Spiskiej oraz na Pogórzu Rożnowskim i Pogórzu Ciężkowickim (PETRY-
SZAK i in., 1996a; 1996b). W Kotlinie Sandomierskiej zebrany w Jarosławiu
(FA24), 18 VII 1989, 1 ex. – zarośla krzewiaste nad Sanem.
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